Câmara Municipal de
a Sol

Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO No. 062/2024

ASSUNTO: Pavimentação bloco de concreto sextavado no Condomínio

Barra do Mourão.

O Vereador PEDRO ALBERTO ARRIGO, no uso de suas atribuições
regimentais, depois de ouvido o Plenário, e com o apoio dos demais
vereadores, indica ao Sr Prefeito municipal a necessidade de
pavimentação em bloco de pedras sextavada na avenida do
condomínio Barra do Mourão.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária tendo em vista a melhoria no transito
de veículos na avenida , sendo ela apenas cascalhada e já estão
degradada devido as diversas manutenções, já feitas nesta rua,
deixando buracos, sendo péssimo para a circulação dos nossos
munícipes, dessa forma com a colocação de bloco de concreto
sextavado dessa rua melhorar a circulação de veículos e pedestres no
condomínio.

Sala das sessões da Câmara Municipal De Quinta do Sol, em 21
novembro de 2024.

PED 	BERTO ARRIGO
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protoColo@cmquintadosol.Pr.gov.br

	00000001